
 

Delibera della Giunta Regionale n. 354 del 17/07/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FUNZIONE OBIETTIVO 4.15 - PROMOZIONE E TUTELA DELLA SALUTE:

ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012, AI

SENSI DELL'ART. 29. COMMA 4. LETTERA A), DELLA L.R. N. 7/2002 E VARIAZIONE

COMPENSATIVA DI CASSA AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 4, LETTERA B) DELLA L.R.

N. 7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012  
con L.R. n. 2 del 27/01/2012; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio 
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

c. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 181 del 12/04/2012 ha rideterminato in euro 
25.000.000,00= i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 sul capitolo 7058 della UPB 
4.15.38, denominato “Finanziamento alle aziende sanitarie locali ed aziende ospedaliere per la 
ricapitalizzazione ex art. 2, comma 1, della legge regionale 27/8/2002, n. 17. piano decennale, 
ultima rata: annualita' 2011” ed ha effettuato variazioni compensative di cassa tra capitoli della 
stessa unità previsionale di base, ai sensi dell’articolo 29, comma 9, lettera b), della L.R. 
30/4/2002, n. 7, stanziando sul medesimo capitolo 7058 la somma di euro 17.500.000,00=, 
prelevata dal capitolo 7000 della stessa UPB 4.15.38; 

 
CONSIDERATO 

a. che è necessario integrare fino all’importo di euro 25.000.000,00= lo stanziamento di cassa del 
suddetto capitolo 7058, in modo da rendere possibile la completa erogazione alle aziende 
sanitarie regionali dell’impegno n° 3489/2011 di eu ro 25.000.000,00=, assunto nel bilancio 2011 
in esecuzione del decreto del dirigente del Settore Programmazione n° 196 del 9/8/2011;  

b. che a tal fine può procedersi a prelevare la somma occorrente, pari a euro 7.500.000.00=, dal 
capitolo 7000 della medesima U.P.B. 4.15.38, operando una variazione compensativa di cassa 
nell’ambito dei capitoli di spesa corrente della stessa UPB, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera 
b), della L.R. n. 7/2002; 

  
RILEVATO:  

a. che, il Ministero dell’Economie e delle Finanze con Decreto Ministeriale n. 79428 del 15/06/2007, 
ha liquidato a favore della Regione Campania euro 807.710,00 a titolo di conguaglio parziale di 
mobilità anni 1997 - 2002; 

b. che detta somma è stata incassata come quota parte della R/R n. 4727 del 28/06/2007; 
c. che, il Ministero dell’Economie e delle Finanze con Decreto Ministeriale n. 0143200 del 

22/11/2007, ha liquidato a favore della Regione Campania euro 2.205.097,00 a titolo di saldo 
Mobilità sanitaria Ospedale Bambin Gesù, anno 2006; 

d. che detta somma risulta incassata, come quota parte delle reversali : -pR/R  8879/2007 per euro 
1.515.516,20 e -pR/R 8878/2007 per euro 689.580,80, così come comunicato dall'A.G.C. 
Bilancio Ragioneria e Tributi, con le note prot. n. 253486 e n. 253505 del 02/04/2012;   
 

CONSIDERATO: 
a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  

né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  
b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 

autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO: 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 
3.012.807,00= nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 nella U.P.B. della Entrata 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012



 

 

 
 

(UPB 10.33.81), denominata “Assegnazioni statali correnti” e nella U.P.B. della spesa 4.15.38 
denominata “Assistenza Sanitaria”; 

b. che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte alla competenza dell’esercizio 2012 
nello stato di previsione della Entrata al cap. 705 (U.P.B. 10.33.81), di nuova istituzione, avente 
la seguente denominazione “Mobilità attiva anni precedenti all'esercizio finanziario 2012”. 
Classificazione economica 344 e nello stato di previsione della Spesa alla UPB 4.15.38, al 
correlato capitolo 7035, avente la seguente denominazione “Finanziamento del Servizio Sanitario 
Nazionale anni 2006 - 2011 – Spettanze residue” ; 

c. di assegnare la titolarità del capitolo di Entrata di nuova istituzione  705 all'A.G.C. 19 (Piano 
Sanitario Regionale e rapporti con gli Organi Istituzionali delle AA.SS.LL. E AA.OO. - Settore 
Programmazione); 

 
VISTA:  

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. l.R. n. 2 del 27/01/2012; 
c. la DGRC n. 24 del 14/02/2012   
d. la DGRC n. 181 del 12/04/2012   
 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

DELIBERA  
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b, della L.R. n. 7/2002, una variazione 
compensativa di cassa di euro 7.500.000,00=, incrementando di detta somma lo stanziamento di 
cassa del capitolo 7058 della UPB 4.15.38 e riducendo della stessa somma lo stanziamento di 
cassa del capitolo 7000 della medesima UPB. 

2. Di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di 
competenza e di cassa, la somma di euro 3.012.807,00= nel bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012, nella U.P.B. della Entrata 10.33.81, denominata “Assegnazioni statali correnti” e 
nella U.P.B. della spesa 4.15.38 denominata “Assistenza Sanitaria”. 

3. Di stabilire che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte alla competenza e alla 
cassa dell’esercizio 2012 nello stato di previsione della entrata al cap. 705 (U.P.B. 10.33.81), di 
nuova istituzione, avente la seguente denominazione “Mobilità attiva anni precedenti all'esercizio 
finanziario 2012” Classificazione economica 344, e nello stato di previsione della Spesa alla UPB 
4.15.38, al correlato capitolo 7035, avente la seguente denominazione “Finanziamento del 
Servizio Sanitario Nazionale anni 2006-2011 – Spettanze residue”. 

4. Di assegnare la titolarità del capitolo di Entrata di nuova istituzione 705 all'A.G.C. 19 (Piano 
Sanitario Regionale e rapporti con gli Organi Istituzionali delle AA.SS.LL. e AA.OO. - Settore 
Programmazione). 

5. Di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle AA.GG.CC. ed ai Settori 
proponenti, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 
29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  23 Luglio 2012


	BURC n. 46 del  23 Luglio 2012

